

СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Управляющая компания

Искра"

Соболев М.А.

" 11.06.2019 г.

г. Саянск

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Устройство бетонной площадки под крупногабаритный мусор дома №11; № 12; №13; № 14 м-он Олимпийский
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 35,270 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 3,886 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 17,16 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1.														
1	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта вручную под бортовой камень	100 м3		0,04	30398,06	1216	1216					6,16	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	154	6,16	197,39	1215,92	1215,92						
2	ФССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		2	241,8	484		484					
3	ФССЦпг-03-01-01-005 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза		8	188	1504		1504					

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Пг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка мусора строительного	1 т груза			2	198	396	396				
5 ГЭСН01-02-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Уплотнение грунта виброплитой	1000 м3		0,004	1581,13		6		6	19		0,06
3 1. 91.08.03-009	Виброплита	маш.час	2,28	0,01	693,48	6,93		6,93	2,44			
6 ГЭСН27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		0,065	40560,98	2636	851	59	15	1726	3,98	0,05
3	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	61,2292	3,98	213,95	851,52	851,52					
1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,68	0,04	1301,54	52,06		52,06	13,1			
2. 04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	5,9	0,3835	4500	1725,75				1725,75		
7 Прайс	Бордюрный камень	м		6,5	360	2340				2340		
8 ФССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка ПГС автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза		3,6	213,11	767		767				
9 ГЭСН27-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси	100 м3		0,02	6470,92	129	129				0,64	0,3
3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	31,9	0,64	202,85	129,82	129,82					
10 Прайс	Смесь песчано-гравийная природная	м3		2	400	800				800		
11 ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонных покрытий	100 м3		0,022	607421,09	13363	1259	4	1	12100	6,38	0,4
3	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	290	6,38	197,39	1259,35	1259,35					
1. 91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	48	1,06	2,2	2,33		2,33				
2. 04.1.02.06	Бетон	м3	102	2,244	4500	10098				10098		
Д 3.	Арматура ф12	т	1,8569	0,0409	49000	2004,1				2004,1		
12	Транспортные расходы (доставка арматурной сетки, бордюра)			1	2650	2650		2650				
13	Транспортные расходы (доставка бетона)			1	3366	3366		3366				

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Транспортные расходы (доставка арматурной сетки, бордюра)				1	1500	1500		1500				
Прямые затраты по смете в текущих ценах						31157	3851	10340	35	16966	17,16	0,81
Накладные расходы						2337						
В том числе, справочно:												
50% = 80%*(0,7*0,9) ФОТ (от 1216) (Поз. 1)						608						
60% = 95%*(0,7*0,9) ФОТ (от 19) (Поз. 5)						11						
66% = 105%*(0,7*0,9) ФОТ (от 1260) (Поз. 11)						832						
89% = 142%*(0,7*0,9) ФОТ (от 995) (Поз. 6-7, 9-10)						886						
Сметная прибыль						1776						
В том числе, справочно:												
34% = 45%*(0,9*0,85) ФОТ (от 1216) (Поз. 1)						413						
38% = 50%*(0,9*0,85) ФОТ (от 19) (Поз. 5)						7						
50% = 65%*(0,9*0,85) ФОТ (от 1260) (Поз. 11)						630						
73% = 95%*(0,9*0,85) ФОТ (от 995) (Поз. 6-7, 9-10)						726						
Итого по смете:												
Итого						35270					17,16	0,81
В том числе:												
Материалы						16966						
Машины и механизмы						10340						
ФОТ						3886						
Накладные расходы						2337						
Сметная прибыль						1776						
ВСЕГО по смете						35270					17,16	0,81

Составил

Проверил

В.И.Иванов
С.В.Сидоров

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата Росстата
от 11 ноября 1999 года №100

	Код
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	3
	дата
	24.06.2019
Вид операции	

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - ООО "Управляющая компания Искра", 666304, Иркутская обл., г. Саянск, м-он Олимпийский, д.-13 (вставка)
Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Волнин А.В., 666303, Иркутская обл., г. Саянск, м-он Мирный, д.7, кв.131
Стройка - ООО "Управляющая компания Искра"
Объект - Устройство бетонной площадки под крупногабаритный мусор по адресу : Иркутская область, г. Саянск, м-он Олимпийский, дома: № 11; № 12 ; №13 ; № 14

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	17.07.2019	24.06.2019	17.07.2019

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2019 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1.														
1	ГЭСН01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разработка грунта вручную под бортовой камень	100 м3		0,04	30398,06	1216	1216					154 6,16	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	154	6,16	197,39	1215,92	1215,92					6,16	
2	ФССЦпр-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		2	241,8	484		484					

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ФССЦпг-03-01-01-005 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза			8	188	1504		1504			
4 ФССЦпг-01-01-02-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка мусора строительного	1 т груза			2	198	396	396				
5 ГЭСН01-02-003-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Уплотнение грунта виброплитой	1000 м3			0,004	1581,13	6		6	19		14,93 0,06
3 1.91.08.03-009	Виброплита	маш.час	2,28		0,01	693,48	6,93		6,93	2,44		
6 ГЭСН27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,065	40560,98	2636	851	59	15	1726	61,2292 3,98 0,72 0,05
3	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	61,2292		3,98	213,95	851,52	851,52				3,98
1.91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,68		0,04	1301,54	52,06		52,06	13,1		
2.04.1.02.05-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	5,9		0,3835	4500	1725,75				1725,75	
7 Прайс	Бордюрный камень	м			6,5	360	2340				2340	
8 ФССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка ПГС автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза			3,6	213,11	767		767			
9 ГЭСН27-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси	100 м3			0,02	6470,92	129	129				31,9 0,64 14,81 0,3
3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	31,9		0,64	202,85	129,82	129,82				0,64
10 Прайс	Смесь песчано-гравийная природная	м3			2	400	800				800	

Бюджет-Смета (вер.8.1)

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
ЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонных покрытий	100 м3		0,022	607421,09	13363	1259	4	1	12100	290 6,38	18,13 0,4	
3	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	290	6,38	197,39	1259,35	1259,35				6,38		
1. 91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.час	48	1,06	2,2	2,33		2,33					
2. 04.1.02.06	Бетон	м3	102	2,244	4500	10098				10098			
Д 3.	Арматура ф12	т	1,8569	0,0409	49000	2004,1				2004,1			
12	Транспортные расходы (доставка арматурной сетки, бордюра)				1	2650	2650		2650				
13	Транспортные расходы (доставка бетона)				1	3366	3366		3366				
14	Транспортные расходы (доставка арматурной сетки, бордюра)				1	1500	1500		1500				
ИТОГИ ПО АКТУ:													
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							31157	3851	10340	35	16966	17,16	0,81
Накладные расходы							2337						
В том числе, справочно:													
50% = 80%*(0,7*0,9) ФОТ (от 1216) (Поз. 1)							608						
60% = 95%*(0,7*0,9) ФОТ (от 19) (Поз. 5)							11						
66% = 105%*(0,7*0,9) ФОТ (от 1260) (Поз. 11)							832						
89% = 142%*(0,7*0,9) ФОТ (от 995) (Поз. 6-7, 9-10)							886						
Сметная прибыль							1776						
В том числе, справочно:													
34% = 45%*(0,9*0,85) ФОТ (от 1216) (Поз. 1)							413						
38% = 50%*(0,9*0,85) ФОТ (от 19) (Поз. 5)							7						
50% = 65%*(0,9*0,85) ФОТ (от 1260) (Поз. 11)							630						
73% = 95%*(0,9*0,85) ФОТ (от 995) (Поз. 6-7, 9-10)							726						
Итого по акту:													
Итого							35270					17,16	0,81
В том числе:													
Материалы							16966						
Машины и механизмы							10340						
ФОТ							3886						
Накладные расходы							2337						
Сметная прибыль							1776						
ВСЕГО по акту							35270					17,16	0,81

Сдал:

Индивидуальный предприниматель Волнин В.А.

Принял:

Директор ООО "Управляющая компания Искра" Соболев М.А.

